IMP_02 Impianto di riscaldamento del piano seminterrato: pianta e schema dei collegamenti 

1. Oggetto dell’appalto, modalità di esecuzione e importo a base di gara  

1.1. L’importo complessivo dell’appalto, compresi gli oneri per la sicurezza, IVA esclusa,  
ammonta ad € 827.673,75 (euro ottocentoventisettemilaseicentosettantatre/75), di cui euro 

59.357,94 (euro cinquantanovemilatrecentocinquantasette/94) oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso. 

1.2. L’importo a base di gara, IVA ed oneri per la sicurezza esclusi, soggetto a ribasso ammonta 
ad € euro 768.315,81 (euro settecentosessantottomilatrecentoquindici/81). 

1.3. l’intervento si compone delle seguenti  

1.4. Tabella 1 – tabella descrittiva delle lavorazioni oggetto dell’appalto 

Lavorazione Categoria Classifica 

Qualifica- 

zione ob- 

bligatoria 

(si/no) 

Importo  

(€) 
% 

Indicazioni speciali ai fini

[...]

40, comma 7, del Codice, la cauzione provvisoria resta 
stabilita in misura pari all’ 1% (un percento) dell’importo complessivo dell’appalto e la 
cauzione definitiva è dimezzata del 50% dell’importo contrattuale. 

la cauzione provvisoria dovrà essere pari ad €       8.277,00 (ottomiladuecentosettantasette//00 

la cauzione definitiva dovrà essere pari ad    €   413.837,00 (quattrocentotredicimilaottocentotrentasette//00 

11.5. Si precisa che:  

a. in caso di partecipazione in RTI orizzontale, sensi dell’art. 37, comma 2, del Codice, o 
consorzio ordinario di concorrenti di cui all’art. 34, comma 1, lett. e), del Codice, il 
concorrente può godere del beneficio della riduzione della garanzia solo se tutte le

[...]

Codice e dall’art. 123 del Regolamento; 

11.8.1.2. la polizza assicurativa di cui all’art. 129, comma 1, del Codice e di cui 
all’art. 125, comma 1, del Regolamento, per una somma assicurata: 

 per i danni di esecuzione: importo pari all’importo contrattuale 
€830.000,00 (ottocentotrentamila//00);  

 per la responsabilità civile verso terzi: € 2.000.000,00 (due milioni/00). 

12. Pagamento in favore dell’Autorità 

12.1. ► I concorrenti, a pena di esclusione, devono effettuare il pagamento del contributo 
previsto dalla legge in favore dell’Autorità, per un importo e con le modalità di cui la